第２９回生駒市情報公開及び個人情報保護審査会会議録

日 時 平成１８年５月２日（火） 午前９時３０分～午前１０時３０分

場 所 生駒市役所 会議室４０１

出席者

委 員 石田榮仁郎、井上圭吾、金谷重樹、田中啓義、三村英子

事務局  企画財政部長 安井幹夫、文書課長 新谷 厚、情報公開室長 堀本

慎一、同室情報公開主査 真銅美雪

配付資料

１ レジュメ

２ 生駒市情報公開及び個人情報保護審査会委員名簿

３ 平成１７年度生駒市の情報公開・個人情報保護制度運用状況報告書

議題

１  委員の紹介

２  会長の選出について

３ 会長の職務代理者の指名について

４ その他

審議等内容

１ 委員の紹介

事務局から委員の紹介があった。

２ 会長の選出について

会長に石田委員が選出された。

３ 会長の職務代理者の指名について

職務代理者に金谷委員が指名された。

〔審議経緯〕

会長の選出について

〇 「昨年度まで会長として本審査会の議事運営を取りまとめていただい

てきた石田委員に引き続き会長をお願いしてはどうか。」との意見があ

り、出席者全員の賛同で選出された。

会長の職務代理者の指名について

〇 会長が、審査会発足当時からの委員であり、昨年度までの職務代理者

である金谷委員を引き続き職務代理者に指名した。

４ その他

事務局から、平成１７年度の情報公開及び個人情報保護制度の運用状況につ

いての説明があった。

また、会議録については、「案」が出来次第送付させていただき、確認して

いただくようにお願いした。

〔主な質疑〕

    Ｑ 生駒市では、電磁的記録の開示方法はどうなっているのか。

  Ａ 本市では、条例で磁気ディスク等の開示については、出力した物の閲覧

又は写しの交付となっているが、国ではＦＤやＣＤ等に複写したものの交

付も可能なので、今後、本市においても検討する必要があると考えている。